
2 ŠLAPEME PO ZLATĚ
A. Rubinov / L itěraturnaja gazeta

V KRONIKA
Věčné hračky / H rát si znamená učit se 
žít

11 ABC
Čtyři misky rýže / Je  čas skočit přes pa
lubu / Hledá se nový Mussolini?

15 DVACET LET JE  DOST
Time a Newsweek
.. .  řekli si letos západoněmečtí voliči a dali 
přednost sociálním demokratům před CD U. 
Spln í Brandtova vláda opravdu všechna 
očekávání ?

2 0 MĚSTA PRO LIDI
Ryszard Karlowicz / Polityka

2 2 NOVÍ BABBITTOVÉ
Klaus H arpprecht / Der Monat 
Ošklivý Am eričan, ja k  m u dopomohl ke 
slávě Sinclair Lewis; má důstojné násle
dovníky v generaci vnuků, kteří jeho profil 
obohatili o další málo sympatické rysy.

34 INŽENÝŘI -  NEDOSTATKOVÉ ZBOŽÍ
Litěraturnaja gazeta
K upování mozků je  důsledek nedostatečné 
vlastní produkce inženýrů ve Spojených  
státech.

38 KŘÍŽENCI VYHRÁVAJÍ
The Sunday Times Magazine 
0  některých biologických poznatcích z doby, 
kdy sňatky „dělaly historii“.

О Л  PROTOŽE VIDĚT TRÁVNÍK RŮST 
BYL JEHO SEN
Planéte
Polit-fiction není žánr p ř íliš  obvyklý. I  zde 
vychází však autorova představivost ze sku 
tečnosti, a tak nebezpečí, že se naftovým  
šejkům tak zalíbí anglický trávník, až vy
koupí celou A nglii, není přehnané.

;i:i KDYŽ SLUNCE VÍTĚZÍ NAD TMOU
Z knihy Williama Sausoma „Christmas“ , 
Weidenfehl and Nicolson 
Vánoce se slavily už dávno předtím , než 
nám , nám narodil s e .. .  Dodnes m ají 
mnoho různých tváři, nejen onu známou za
sněženou idylu. A  ve vSech se obráží radost 
nad koncem nejlemnějilho období roku a ná
vratem světla.

44 JAK SE DĚLAJÍ SVATÍ
R obert Hughes / The Daily Telegraph 
Magazine
S p iš  velbloud uchem jehly  aneb trampoty  
s inflací církevních idolů.

4 6 TŘICET DNÍ V SRDCI GOLFSKÉHO 
PROUDU
Jacques Piccard / Paris Match
Plavba žlutobílé ponorky Jacquese Piccar da.

51 INTERPOL ZASAHUJE
Z knihy Jo Wiedmera „Interpol-Fälle“
I  s om am ným i jed y  v diplomatických za
vazadlech nebo v nábytku důstojníka N A T O  
si Interpol m usí poradit.

55 VYZKOUŠENO NA NEBI 
Mark Gallaj / Sputnik 
Ze vzpomínek zkušebního letce

3
50

ODEVŠAD
Přenosné klima / Zázraky pana Allena / 
Výnosná živnost / К  čemu potřebuje lékař 
robota? / Na padáku přes Saharu / Zázrač
ný bílý prášek / Sympatická oběť zločinu

6 4 DVAADVACÍTKOU AUTOBUSEM DO 
BETLÉMA
Look
M ísto, kde se údajně narodil K ristus, je  
přím o předurčeno к tomu, aby je  ovládl 
byznys a „prům ysl“ turistického ruchu.

I-V1II PŘÍLOHA — UPRCHL JSEM 
Z ĎÁBELSKÉHO OSTROVA
Z knihy Henriho Charrièra „Papillon“ 
Z ážitky  bývalého vězně, který se dostal na 
svobodu po deseti pokusech o útěk.


